
Britisk  ’Catalansk
separatistoperation’
aktiveret og
truer  med  disintegration  af
Spanien og kaos i Europa
25. sept., 2017 – Med det transatlantiske område, der atter
befinder sig på randen af generelt finanskollaps, og med visse
i Europa, inklusive den spanske premierminister Mariano Rajoy,
der vågner op til den virkelighed, at alternativet ligger i
Kinas Nye Silkevejsprojekt, satser separatister i den spanske
region Catalonien på et opgør og truer med at splitte Europas
femtestørste økonomi, Spanien, og ser hen til London for at få
hjælp.

Den 6. sept. vedtog separatister i Cataloniens parlament to
love, med signifikant opposition: den første om at afholde en
bindende folkeafstemning, om man skal erklære uafhængighed, og
den anden om, at, hvis et flertal af dem, der stemmer, stemmer
til  fordel  for  at  forlade  Spanien,  skal  en  uafhængighed
ensidigt  erklæres  inden  for  48  timer  efter  afstemningen
uanset,  hvor  mange  mennesker,  der  deltager  i
folkeafstemningen, der er fastlagt til mindre end en måned
senere, den 1. oktober.

Nogle separatister i Spaniens Baskerland organiserer nu for en
lignende folkeafstemning om uafhængighed dér.

Med spørgsmålet om Spaniens enhed som nation, der nu drages i
tvivl,  dømte  Højesteret  korrekt  folkeafstemningen  for
forfatningsstridig.  Regeringen  har  taget  skridt  til  at
forhindre, at den finder sted, og har beslaglagt stemmeboksene
og arresteret 14 statslige embedsfolk, der er involveret i
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folkeafstemningen, taget national kontrol over statens politi
osv. Flere tusinde medlemmer af Guardia Civil har nu taget
opstilling i både ud for Barcelonas og Tarragonas kyster.
Regeringen kan ikke læne sig tilbage og se til, mens landet
disintegrerer, men, hvis de catalanske separatister lykkes med
deres  bestræbelse  for  at  opnå  uafhængighed,  og  regeringen
griber  ind  under  forfatningens  artikel  155  og  suspenderer
autonomi, kunne resultatet blive en blodig konfrontation i
gaderne.

EIR  har  dokumenteret,  at  diverse,  halvfeudale
separatistbevægelser  i  Spanien  –  hvoraf  Catalonien  og
Baskerlandet er de største – rent historisk er blevet oppisket
og  spredt  af  det  britiske  monarki.  Denne  separatisme
eksploderede  til  massehysteri  i  Catalonien  i  særdeleshed,
under betingelser med økonomisk folkemord, der blev påført
Spanien under det britiske systems EU-nedskæringspolitik efter
2008.

Som  et  salgsnummer  for  international  støtte  gennem  den
spidsfindighed, at dette er en kamp for »demokrati«, skrev
præsidenten  for  Catalonien,  Carles  Puigdemont,  en  appel  i
Londonavisen  Guardian  den  21.  sept.  om,  at  Europa  og  det
internationale  samfund  »stod  sammen  med  Catalonien  i  dens
forsvar for demokrati og sande, europæiske værdier«, fordi
»catalanske borgere er fredelige, europæiske og åbensindede«.

Lords og MP’ere i det britiske parlaments 14-medlem store
Alle-partier parlamentariske gruppe om Catalonien udsendte et
brev den 21. sept., hvor de støttede dem.

»Vi er meget foruroliget over de forholdsregler, den spanske
regering har taget for at forhindre folkeafstemningen, som det
catalanske parlament har vedtaget … Vi opfordrer den spanske
regering til at tillade denne demokratiske prøve i form af
catalansk opinion at finde sted uden yderligere hindringer«,
skrev de.



I mellemtiden pumper sådanne talerør for City of London som
Sunday Times og The Independance artikler ud, hvor de maler
premierminister Rajoy som en ny diktator Francisco Franco, der
er ude på at knuse »demokrati« i Catalonien.

Foto: Cataloniens præsident Carles Puigdemont.      


